Theo nghĩa đó, các cuộc đối thoại liên tôn tại văn
phòng WARP sẽ làm sáng tỏ những yếu tố cho sự phát triển của xã hội toàn cầu của nhân loại, nơi
mà tinh thần cùng tồn tại, yêu thương và hợp tác có thể chiếm ưu thế.

Đó cũng là tinh thần của Đường Lối Hòa Bình Chung Sống do Đức Hộ Pháp chủ trương từ
năm Bính Thân 1956. Đúng ra, trách nhiệm đứng đầu trong việc kêu gọi nhân loại phải nhìn
nhận nhau là con một cha, hầu vãn hồi trật tự an ninh, cùng kiến tạo một đời sống thánh đức
như thời Thượng Ngươn, là trách nhiệm của bổn Đạo Cao Đài chúng ta.